Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione te pergjitheshme

‘BALLENJA POWER” sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me Tetor 2013 . Kapitali
rregjistruar eshte 100.000 dhe zoterohet nga BALLENJA KOMPANI 100 %
Veprimtaria e shogerise per ushtrimin 2020 eshte prodhim energji.

2. Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar
(“leke).

Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2020 eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per rrjedhim zerat e pasqyrave
financiare te periudhes krahasuese 2019 jane klasifikuar ne pershtatie me formatin e ri, ndryshime te cilat spjegohen ne
shenimet ne vazhdim.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& té drejtave té& konstatuara.Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve..Té ardhurat vlerésohen me vierén e drejté t€ shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato
sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t€ kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit.. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per
vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin
per ushtrimin 2020 eshte 15 % e njejte me ate ge ka gene ne ushtrimin e méparshém.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési
éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).



Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shiyer né para,
né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né
pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né
vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara
Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) eshte llogaritur amortizimi ne kufijte e lejuar ne baze te vleres neto te mjeteve.
Gjendjet e inventaret

Shogeria nuk disponon inventare te materialeve e mallrave.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019ane si
me poshte:

L . Gjendja ne 31.12.2020 Gjendja ne 31.12.2019
Emertimi i Llogarise Monedha
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 7,425,153 - 6,408,573
Arka ne leke LEK 637,525 - 601,386
Shuma 8,062,678 X 7,009,959 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rrfjedhes
dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té
huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme(klient) 3,893,474 7,494,638
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té& arkétueshme(Tatim fitimi) 0 0
(iiiTe kreditueshme nga shtetie i(Tvsh) 0 289,009
(iv) Kreditore te tjere
Shuma 3,893,474 7,783,647

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk
parashikon renie ne vlere.

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:



Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Inventari
(i) Léndét e para 2,687,368 1,317,614

(ii) Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme
(iv) Mallra pér shitje
(v)Inventar | imet (vl. Neto)

Shuma 2,687,368 1,317,614

4. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 27,249,679 27,249,679
(ii) Huava te tjera 0
(iii) Bono té konvertueshme 0 0
Shuma 27,249,679 27,249,679

Detyrime te kesaj natyre shogeria nuk ka.

5. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 aragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 0 1,009,986
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 338,246 16,795
(iii) Detyrimet tatimore tvsh 208,626 859,110
(iv) Te tjera detyrimeé tjera(Sig shoqgerore) 127,018 123,252
(v)Kreditore te tjere 0 5,525
(vi) Detyrime tatimore per Tatim fitimin 575,022 60,227
Shuma 1,248,912 2,074,895

‘;Té pagueshme ndaj punonjésve“ perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2020
Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata



Huaté afatgjata 152,657,000 161,657,000

(i) Hua te tjera afat gjat(Ortaket) 0
(ii) Bonot e konvertueshme 0 0
Shuma 152,657,000 161,657,000

Kapitalet e veta
Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise dhe

vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2020 ai eshte 100.000 leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale 1.000
leke /kuota. Gjate ushtrimit kontabel 2020 nuk ka rritie ne kapitalin e rregjistruar te shogerise .

Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Te ardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon
Te ardhura shitje energji viti. 2020 viti 2019
23.859.030 leke  28.027.598 leke
= Shpenzimet e veprimtarise kryesore
Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me
shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane

llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2020 jane treguar ne
pasqyren perkatese.

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
4

= Shpenzime personeli

Shogeria ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave ligjore.Per ata jane paguar kontributet e
sigurimeve shogerore dhe shendetesore dhe jane ber ndalesat per keto kontribute si dhe per tatimin mbi te ardhurat nga
punesimi rregullisht.

Fitimi | ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2020 dhe 2019 jane si vijon:



Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
FITIMI NETO PARA TATIMIT 4,113,915 7,308,579
SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 20,698 161,919
Amortizime tej normave fiskale -
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor -
Gjoba,penalitete,demshperblime -
Provizione ge nuk njihen -
Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta -
Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) -
PJESA E HUMBJES SE MBARTURC(-) - (7,068,982)
FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III) 4,134,613 401,516
Shpenzimi i tatim fitimit-15% 620,192 60,227
FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 3,493,723 7,248,352

8. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre , veg
huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

9. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2020 jane te krahasueshme me ato te
pasqyrave te ushtrimit 2018 pasi jane ndertuar sipas SNK-ve ge u aplikohen per here te para ne
ushtrimin e mbyllur me 31.12.20009.
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